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Pachnący bzem maj przyniósł w gminie 
Godów szczególne jubileusze

Pan Henryk urodził się 15 maja 1933 roku w Skrzyszowie w 
rodzinie Alojzego i Emilii z domu Grzegoszczyk. Jubilat był 
zawsze radosnym i pogodnym dzieckiem, którego wszystko 
interesowało. Po skończeniu szkoły podstawowej kontynu-
ował naukę w szkole zawodowej. Po jej ukończeniu praco-
wał w firmie zajmującej się pracami ziemnymi i odwiertami, 
a była to praca ciężka i wyczerpująca. Następnie Pan Hen-
ryk zatrudnił się na kopalni KWK 1 Maja. Niestety wtedy 
właśnie niespodziewanie zachorował, co bardzo zmieniło 
jego życie. Choroba została z nim do dnia dzisiejszego, mie-
wa lepsze i gorsze dni. Jedno co się nie zmieniło to szczery 
i radosny uśmiech i wesołe opowieści z dawnych lat. Obec-
nie Pan Henryk mieszka w domu w Skrzyszowie ze swoją 
siostrą Alicją i jej mężem Maksymilianem, pozostając pod 
ich troskliwą opieką.
Źródło: opracowano na podstawie informacji rodziny

Pan Jaromir urodził się 7 marca 1933 roku jako drugi syn 
górnika w sąsiadującej z gminą Godów czeskiej wiosce 
Lutyni. Pracę zawodową rozpoczął jako młody chłopak w 
wieku 16 lat w Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska. 
Ukończył studia na kierunku mechanicznym Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach. Odbywał praktykę w Republice Fede-
ralnej Niemiec. Po jej zakończeniu zatrudnił się w Kopalni 
Węgla Kamiennego Jastrzębie. Od roku 1989 przebywa 
na emeryturze górniczej. Jest człowiekiem wielu narodów 
– Czech, Polak i Niemiec. Biegle włada językiem czeskim i 
niemieckim. Jako ojciec dwójki dzieci – syna i córki doczekał 
się 6 wnucząt oraz 10 prawnucząt. Dla swojej rodziny wybu-
dował dom w Gołkowicach. W związku małżeńskim przeżył 
60 lat. Po wielu pozytywnych latach życia, po paru poraż-
kach i niepowodzeniach życiowych mógłby powiedzieć że 
jest bardzo szczęśliwym człowiekiem, gdyby nie tragiczna 
śmierć żony, z którą nie może pogodzić się do dnia dzisiej-
szego. Obecnie mieszka z córką i zięciem.

Źródło: informacje rodziny

Jubilat Henryk smolorz Jubilat Jaromir WoŹnicaMieszkanka Łazisk Pani He-
lena Budnik oraz mieszkaniec 
Skrzyszowa Pan Henryk Smo-
lorz świętowali swoje 90. uro-
dziny.

Razem z jubilatami świętował 
również mieszkaniec Gołkowic 
– Pan Jaromir Woźnica, który 
wprawdzie swoje 90. urodziny 
obchodził już w marcu, ale że 
obecnie mieszka za granicą, to 
ten wyjątkowy jubileusz wśród 
rodziny, przyjaciół i znajomych 
z Gminy Godów celebrował wła-
śnie w maju.

Wójt Gminy przekazał Jubila-
tom życzenia zdrowia i wszelkiej 
pomyślności oraz upominki w 
postaci koszy dobroci.

Dostojni Jubilaci to osoby o po-
godnym usposobieniu, wielkiej 
życzliwości dla innych oraz peł-
ni wdzięczności za tak długi dar 
życia. Otoczeni są opieką i tro-
ską ze strony bliskich im osób. 
Ciepła, rodzinna atmosfera to 
jeden z najlepszych przepisów 
na dobre samopoczucie i długo-
wieczność.

Jest nam niezmiernie miło, że 
możemy wspólnie cieszyć się z 
osiągnięcia przez mieszkańców 
naszej gminy tak wspaniałego 
wieku. Szanownym Jubilatom 

W dniach 13 – 14 maja na 
obiekcie Orlik w Krostoszowi-
cach po raz szósty odbył się cha-
rytatywny bieg i marsz Nordic 
Walking pod hasłem „Zedrzyj 
szczewiki dla Bereniki”. Wy-
darzenie to po raz drugi miało 
formułę 24h – uczestnicy mo-
gli w dogodnym dla siebie cza-
sie przebieg, przemaszerować 
bądź przespacerować dowolny 
dystans na trasie biegu, którą 
tradycyjnie już wytyczono po 
malowniczych, leśnych ścież-
kach krostoszowickiej buczyny 
(pętla liczyła 4 km). 

Celem imprezy było zebranie 
środków na specjalistyczne or-
tezy (aparaty ortopedyczne) dla 
dwunastoletniej mieszkanki 
Łazisk, Bereniki Borkowskiej, 
która od urodzenia zmaga się z 

rozszczepem kręgosłupa. Orte-
zy umożliwiają Berenice samo-
dzielne chodzenie, są jednak 
bardzo kosztowne, wykonywa-
ne na miarę w Niemczech. 

Tegoroczna edycja okazała się 
pod każdym względem rekor-
dowa: na trasę wyruszyły 323 
osoby, którym udało się łącznie 
w ciągu doby trwania wydarze-
nia pokonać dystans 5.108,5 km, 
udało się też po raz pierwszy ze-
brać całość kwoty potrzebnej na 
nowe ortezy. Tym razem każdy 
kilometr pokonany na trasie 
biegu i marszu był premiowany 
dodatkową złotówką przez gli-
wicką Fundację Marco Pomaga. 
Berenika, która niedawno prze-
szła 11. już w swoim życiu ope-
rację, sama również pokonała 
cały dystans trasy, co było możli-
we właśnie dzięki odpowiednie-

mu sprzętowi ortopedycznemu. 
W niedzielę 14 maja na płycie 

krostoszowickiego Orlika odbył 
się dodatkowo festyn rodzinny z 
licznymi atrakcjami oraz wystę-
pami zespołów wokalnych i ta-
necznych z terenu naszej gminy 
i powiatu (Anava, Rytmix, Dream 
Label, Wild Dance, Podbuczanki, 
Ballada, Belle Voci, Spoko Babki, 
Vladislavia). Nie zabrakło punk-
tów gastronomicznych, dmu-
chańców, pokazów strażackich, 
przejażdżek bryczką, szkoleń 
dla psów, licytacji. Wydarzenie 
uświetnił też pokaz bokserski 
Skorupa Boxing Team z Pszowa. 

Jako rodzice Bereniki pragnie-
my wyrazić ogromną wdzięcz-
ność całej lokalnej społeczności, 
która tak licznie włączyła się w 
nasze wydarzenie – organizato-
rami biegu było Stowarzyszenie 

Poltent Inter Krostoszowice oraz 
grupa biegowa Łapacze Zacho-
dów Słońca, zaś lista osób, firm, 
darczyńców, i sponsorów, dzięki 
którym udało nam się wspólnie 
stworzyć to piękne, pełne pozy-
tywnej energii wydarzenie jest 
bardzo długa. Ostateczny bilans 
finansowy akcji to 32.755 zł, któ-
ra to kwota została wpłacona na 
subkonto Bereniki w Fundacji 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. 
17 lipca br. Berenika stawi się w 
Niemczech po swoje nowe orte-
zy, dzięki którym przez kolejny 
rok będzie mogła samodziel-
nie chodzić. Wszystkim, którzy 
„zdziyrali szczewiki dla Bereni-
ki” serdecznie dziękujemy i… 
zapraszamy za rok na kolejną 
edycję wydarzenia!

maria Piechaczek-Borkowska 
i Przemysław Borkowski

życzymy dużo zdrowia i we-
wnętrznej siły, która pozwoli 

im przyjmować każdy kolejny 
dzień życia z optymizmem.

agnieszka Pustelnik
Kierownik USc w Godowie

Charytatywnie dla Bereniki
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Co roku w naszej gminie rozgrywany jest Bieg Między Pomni-
kami dla uczniów szkół podstawowych z terenu naszej gminy. W 
tym roku w kolejnej edycji biegu wzięło udział 110 uczniów. Za-
wody te wyłoniły najlepszych aktualnie w naszej gminie średnio-
dystansowców.

W imprezie, która zosta-
ła rozegrana 12 maja udział 
wzięli uczniowie Szkół Pod-
stawowych Gminy Godów. 
Biegi rozegrane zostały w kate-

goriach dziewcząt, które zmaga-
ły się na dystansie 750 m, oraz 
chłopców, którzy rywalizowa-
li na dystansie 1200 m. Do jak 
najlepszych wyników zagrze-

wał ich na początku imprezy 
Wójt Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk. – W zdrowym cie-
le zdrowy duch, dlatego cieszę 
się, że tradycja organizowania 
tych zawodów jest wciąż żywa 
i nie brakuje dzieci i młodzieży, 
którzy chcą w nich brać udział 
– powiedział wójt Adamczyk.

Organizatorami imprezy byli: 
Gminna Rada Sportu w Godo-

wie, Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Turystyki w Godowie 
oraz Gmina Godów. Wydarze-
nie miało na celu popularyzację 
sportu o charakterze masowym, 
rozwój sportu i rekreacji wśród 
młodzieży oraz uczczenie Po-
wstań śląskich. Dyplomy i na-
grody najlepszym biegaczom 
wręczyła Sekretarz Gminy Bry-
gida Dobisz. (a)

Bieg Między Pomnikami 2023
Zdrowa rywalizacja przyciągnęła ponad setkę uczniów!

Kategoria chłopców
rocznik 2012
1. miejsce – Mateusz Krzyżok SP Godów
2. miejsce – Dawid Jureczko SP Gołko-
wice
3. miejsce – Błażej Krzystała SP Gołko-
wice
rocznik 2011
1. miejsce – Filip Świtała SP Skrzyszów
2. miejsce – Dawid Grzonka SP Gołko-
wice
3. miejsce – Nikodem Blutko SP 
Skrzyszów
rocznik 2010

1. miejsce – Tymoteusz Wojaczek SP 
Skrzyszów
2. miejsce – Wiktoria Wala SP Skrzyszów
3. miejsce – Oliwier Gonska SP Gołko-
wice
rocznik 2009
1. miejsce – Dawid Szłapa SP Gołkowice
2. miejsce – Bartosz Kopiec SP 
Skrzyszów
3. miejsce – Jakub Krzystała SP Gołko-
wice
rocznik 2008
1. miejsce – Bartosz Bienia SP Skrzyszów
2. miejsce – Patryk Szczepanek SP 

Gołkowice
3. miejsce – Danilo Hosha SP Łaziska

Kategoria dziewcząt
Rocznik 2012
1. miejsce – Weronika Smolorz SP 
Godów
2. miejsce – Alicja Grzegoszczyk SP 
Skrzyszów
 3. miejsce – Lena Wojtas SP Gołkowice
rocznik 2011
1. miejsce – Martyna Wodecki SP 
Gołkowice
2. miejsce – Kamila Hes SP Godów

3. miejsce – Amelia Smyla SP Skrzyszów
rocznik 2010
1. miejsce – Zuzanna Banko SP Godów
2. miejsce – Laura Kopiec SP Skrzyszów
3. miejsce – Paulina Krzyżok SP Godów
rocznik 2009
1. miejsce – Oliwia Witek SP Gołkowice
2. miejsce – Martyna Pietroszek SP 
Gołkowice
3. miejsce – Blanka Smołka SP Skrbeńsko
rocznik 2008
1. miejsce – Olivia Sitek SP Skrzyszów
2. miejsce – Natalia Długi SP Gołkowice
3. miejsce – Julia Smyla SP Skrzyszów

Najlepsze biegaczki w roczniku 2012

Najlepsze biegaczki w roczniku 2009

Najlepsi biegacze w roczniku 2011 Najlepsi biegacze w roczniku 2010 Najlepsi biegacze w roczniku 2009

Najlepsze biegaczki w roczniku 2008 Najlepsi biegacze w roczniku 2012

Najlepsi biegacze w roczniku 2008

Najlepsze biegaczki w roczniku 2011 Najlepsze biegaczki w roczniku 2010
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Cztery tysiące rowerzystów na Festiwalu 
Żelaznego Szlaku rowerowego 

Podziękowania za współpracę
Festiwal Żelaznego Szlaku Rowerowego 2023 

w Godowie i Łaziskach nie doszedłby do skutku 
z tak dobrym efektem gdyby nie zaangażowanie 
dziesiątek osób z różnych instytucji i organiza-
cji społecznych. Wójt Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk gorąco i serdecznie dziękuje:
• naszym nieocenionym paniom z Kół Gospo-

dyń Wiejskich: Koło Gospodyń Wiejskich 
Gołkowice, KGW Fajne Babeczki, KGiGW 
Skrbeńszczanie, KGW Godów, KGW Łaziska, 
KGW Skrzyszów za przygotowanie wyjątko-
wych lokalnych pyszności,

• pracownikom Gminy Godów i Gminnego Cen-
trum Kultury, Sportu i Turystyki w Godowie 

za zaangażowanie i twórczą inwencję daleko 
wykraczające poza służbowe obowiązki,

• OSP Godów za pokazy sprzętu i możliwości 
ratowniczych,

• ekipie zaangażowanej w promocję Żelaznego 
Szlaku Rowerowego,

• panu Frankowi Brzozie za wsparcie i podpo-
wiedzi,

• wszystkim partnerom Festiwalu: Stowarzysze-
niu Rozwoju i Współpracy Regionalnej Olza 
i Panu Bogdanowi Kasperkowi, Gminie Ze-
brzydowice, Instytutowi Dziedzictwa i Dialo-
gu – Łaźnia Moszczenica, Gminie Petrovice u 
Karvine oraz miastu Karvina – za współpracę.

Dania serwowane przez Remigiusza Rączkę cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem

Stowarzyszenie Rowery 
Zabytkowe z Zabrza 
zaprezentowało czym i w czym 
poruszali się rowerzyści w 
pierwszej połowie XX w.

W organizację Festiwalu mocno zaangażowały się nasze Koła Gospodyń 
Wiejskich

Ponad cztery tysiące rowerzy-
stów odwiedziło Gminę Godów 
w ramach Festiwalu Żelaznego 
Szlaku Rowerowego, który 20 i 
21 maja zawitał do Godowa i Ła-
zisk. Przygotowano dla nich wie-
le ciekawych atrakcji, zwłaszcza 
kulinarnych.

– Przez Gminę Godów przebie-
ga znaczny odcinek Żelaznego 
Szlaku Rowerowego, trasy do-
skonale znanej już w środowisku 
turystycznym całego kraju. Byli-
śmy pomysłodawcami tej wyjąt-
kowej trasy, więc Festiwalu nie 
mogło w naszej gminie zabrak-
nąć – mówi Wójt Gminy Godów 
Mariusz Adamczyk. Jak dodaje, 
chodziło m.in. o to, by przybliżyć 
szlak tym, którzy wielokrotnie o 
nim już słyszeli, ale nie zawsze 
jeszcze się po nim poruszali, 
również mieszkańcom gminy. 
I to się udało, bo nie brakowało 
osób, które na Żelaznym Szlaku 
Rowerowym pojawiły się po raz 
pierwszy, albo nie były na nim od 
dawna.

Langosze, wodzionka, 
kołocz

Łącznie w samym tylko Go-
dowie na ścieżce rowerowej 
pojawiło się ponad cztery tysią-
ce rowerzystów. Dla nich, ale 
również dla tych, którzy do Go-
dowa przybyli niekoniecznie na 
rowerze, przygotowano wiele 
atrakcji. W sobotę na gości cze-

kała fotobudka, a dla młodszych 
rowerzystów animacje dla dzieci. 
W Łaziskach i Godowie można 
było pobrać pieczątki, stanowią-
ce element gry terenowej, która 
obejmowała cały Żelazny Szlak 
Rowerowy.

W niedzielę na Festiwalu do-
datkowo gościliśmy znanego 
kucharza Remigiusza Rączkę. 
Przygotowane przez niego po-
trawy – m.in. smażone langosze 
– cieszyły się ogromnym zainte-
resowaniem. Zresztą z dobrym 
skutkiem o podniebienia uczest-
ników Festiwalu zadbały rów-
nież gospodynie z KGW, które 
przygotowały wiele regionalnych 
specjałów, takich jak wodzionka, 
chleb z lokalnym miodem. Moż-
na też było skosztować tradycyj-
nego śląskiego kołocza.

Zabytkowe rowery
Stowarzyszenie Rowery Zabyt-

kowe z Zabrza pokazało z kolei 
czym i w czym poruszali się ro-
werzyści w pierwszej połowie 
XX w. a jednostka OSP Godów 
zaprezentowała swój specjali-
styczny sprzęt oraz możliwości 
jakie daje on w ratowaniu ludz-
kiego zdrowia i życia. Młodsi 
rowerzyści mogli skorzystać z 
miasteczka rowerowego, gdzie 
pod okiem funkcjonariuszy 
Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w 
Wodzisławiu, mogli szlifować 

zasady prawidłowego porusza-
nia się po drogach publicznych. 
Dzieci mogły również spróbować 
swoich sił w grze ekologicznej 
przygotowanej przez Ekodorad-
cę Gminy Godów. Na zakończe-

nie Festiwalu przygotowano zaś 
koncert zespołu Sunny Band.

Realizacja Festiwalu była dofi-
nansowana z Programu Interreg 
V – A Republika Czeska – Polska 
2014 – 2020. (a)
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BANK SPÓŁDZIELCZY 
W JASTRZĘBIU ZDROJU
ZAŁOŻONY W 1897

Weź kredyt i odbierz 
kamerę samochodową

• do 120% wartości pojazdu
• preferencyjne warunki finansowania
   hybryd i elektryków

dodatkowe informacje oraz szczegóły promocji na bsjastrzebie.pl

zapraszamy do naszych placówek:

Skrzyszów ul. Powstańców 11
8.00-16.00 (pn-pt)

Godów ul. 1 Maja 53
8:00 - 16.00 (pn-pt)

Wójt Gminy Godów informuje, 
iż do 15 września br. na terenie 
Gminy Godów prowadzana bę-
dzie inwentaryzacja wyrobów 
zawierających azbest (eternit). 
Inwentaryzację prowadzi Za-
kład Analiz Środowiskowych Eko 
– precyzja z siedzibą w 43 – 450 
Ustroń, ul. Sikorskiego 10.

W związku z tym zwracamy 
się z prośbą do mieszkańców o 
pomoc pracownikom ww. firmy 
podczas wykonywanych prac w 
zakresie udzielania informacji.

Właścicieli obiektów, w których 
występują ukryte formy azbestu, 
a także tych, którzy posiadają 
azbest w formie zmagazynowa-
nej – luzem, bardzo prosimy o 
zgłoszenie tego faktu w Urzędzie 
Gminy Godów lub bezpośrednio 
do firmy Eko – precyzja na adres 
e – mail: biuro@eko – precyzja.
eu, tel. 512 110 314. Przeprowa-
dzona inwentaryzacja pozwoli 
pozyskać środki zewnętrzne na 
usuwanie i utylizację wyrobów 
zawierających azbest z terenu 
Gminy Godów. (a)

Trwa inwentaryzacja 
azbestu na terenie 
gminy 

Gmina Godów w ścisłej czołówce badania Gminy 
na 5! Przyjaźniejsza dla przedsiębiorców niż 
kraków czy Poznań

Bardzo dobre wieści napłynęły 
do nas z Warszawy. 18 maja od-
była się tam Konferencja Forum 
Gmin na 5!, która została połą-
czona z ogłoszeniem wyników 
badań, prowadzonych przez In-
stytut Przedsiębiorstwa Szkoły 
Głównej Handlowej w Warsza-
wie, poświęconych ocenie gmin 
w zakresie obsługi przedsiębior-
ców. Podczas tegorocznego Fo-
rum Gmina Godów otrzymała 
tytuł Gmina na 5!, zajmując w 
badaniu 6. miejsce na 714 prze-
badanych samorządów!

 – Przyznane wyróżnienie, a 
zwłaszcza tak wysokie miejsce, 
które gmina zajęła w przepro-
wadzonym badaniu, świadczą o 
wysokiej jakości usług skierowa-
nych do przedsiębiorców przez 
naszych urzędników – podkre-
śla Wójt Gminy Godów, Mariusz 
Adamczyk.

Naukowcy Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie każ-
dego roku badają kilkaset gmin, 

celu upowszechnienie dobrych 
praktyk samorządu terytorialne-
go w zakresie tworzenia infor-
macji publicznej dla inwestorów 
i przedsiębiorców z użyciem no-
woczesnych mediów.

Jak informują organizatorzy 
badania, w edycji 2022/2023 ran-
kingu przebadano 714 jednostek, 
z czego tytułem „Gminy na 5!” 
zostały nagrodzone 53. Średnia 
liczba punktów zdobytych przez 
gminy wynosiła 11,64 punktu. 
Gmina Godów otrzymała 31 
punktów, wyprzedzając m.in. Kra-
ków, Płock, Poznań, a z bliższych 
nam gmin Rydułtowy! Najwyżej 
oceniony samorząd – Człuchów 
– otrzymał 38 punktów.  (a)

by ustalić, które z nich najlepiej 
radzą sobie w obsłudze przedsię-
biorców.

Badanie polegało na ocenie wi-
tryn internetowych i korespon-
dencji mailowej, którą naukowcy 
prowadzili z urzędnikami metodą 
„tajemniczego klienta”, podając 
się za przedstawicieli biznesu. 
Badacze oceniali odpowiedzi w 
języku polskim i angielskim. Wy-
różnienie otrzymały te gminy, któ-
re odpowiedziały wyczerpująco i 
szybko.

Tego typu badania mają na 

Wójt Gminy Mariusz Adamczyk 
z dyplomem potwierdzającym 
wyróżnienie

Czołówka badania: 1. Człu-
chów – 38 pkt, 2. Suwałki – 
35,5 pkt, 3. Sochaczew – 35 
pkt, 4. Racibórz – 33 pkt, 5. 
Tczew – 32,5 pkt, 6. Godów – 
31 pkt, Rybnik 31 pkt, Konin 
31 pkt

Reklama
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W związku z pojawiającymi 
się informacjami dotyczącymi 
oddawania do sieci energe-
tycznej energii wytworzonej 
ze słońca, prosimy właścicie-
li instalacji fotowoltaicznych, 
których dotyka ten problem, 
o zgłaszanie pisemnych infor-
macji na ten temat do naszego 
Urzędu Gminy.

Docierają do nas informacje o 
pojawiających się problemach z 
funkcjonowaniem mikroinsta-
lacji oraz oddawaniem energii 
elektrycznej do sieci operatora. 
Aby poznać skalę zjawiska na 
obszarze gminy Godów prosi-
my osoby, których dotyka ten 
problem, o pisemne zgłaszanie 
takich informacji do Urzędu 
Gminy w Godowie: tradycyjną 
pocztą na adres ul. 1 Maja 53, 
44-340 Godów lub mailem na 
adres gmina@godow.pl bądź też 
bezpośrednio w Biurze Obsługi 
Klienta UG Godów przy ul. 1 
Maja 53 w Godowie.

W informacji prosimy o wska-
zanie właściciela i adresu po-
sesji na terenie gminy Godów, 
na której znajduje się instalacja 
fotowoltaiczna oraz krótkie opi-
sanie problemu, tj. w jakich po-
rach dochodzi do wyłączania się 

instalacji.
Zebranie informacji od miesz-

kańców pozwoli nam na określe-
nie skali problemu oraz podjęcie 
próby interwencji w tej sprawie 
u operatora sieci energetycznej, 
ze wskazaniem konkretnych ob-
szarów gminy, na których pro-
blem występuje.

Klauzula informacyjna 
roDo

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Roz-
porządzenia Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycz-
nych w związku z przetwarza-
niem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepły-
wu takich danych oraz uchyle-
nia dyrektywy 95/46/WE (tzw. 
RODO – ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz.Urz.
UE.L Nr 119, str. 1), informuje 
się klientów Urzędu Gminy Go-
dów, że:
1. Administratorem zbieranych 
i przetwarzanych przez Urząd 
Gminy Godów danych osobo-
wych klientów Urzędu jest Wójt 
Gminy Godów. Adres Urzędu 
Gminy Godów: 44 – 340 Godów 
ul. 1 Maja 53, tel.: 32 476 50 65.

2. Administrator wyznaczył In-
spektora Ochrony Danych, z któ-
rym można skontaktować się za 
pośrednictwem adresu e – mail: 
iod@godow.pl
3. Dane osobowe klientów zbie-
rane i przetwarzane są w celu 
możliwości wykonywania przez 
Urząd Gminy Godów ustawo-
wych zadań publicznych.
4. Przetwarzanie danych osobo-
wych jest niezbędne do wyko-
nania zadania realizowanego 
w interesie publicznym lub w 
ramach sprawowania władzy 
publicznej powierzonej admi-
nistratorowi na podstawie art. 6 
ust. 1 lit. e RODO.
5. Pozyskane od klientów dane 
osobowe mogą być udostępnia-
ne jedynie podmiotom upoważ-
nionym na podstawie przepisów 
prawa.
6. Dane osobowe od momentu 
pozyskania będą przechowy-
wane przez okres wynikający 
z (kategorii archiwalnej doku-
mentacji, określonej w jedno-
litym rzeczowym wykazie akt 
dla organów gmin i związków 
międzygminnych, umowy o do-
finansowanie zawartej między 
beneficjentem a określoną in-
stytucją, trwałości danego pro-

jektu i konieczności zachowania 
dokumentacji projektu do celów 
kontrolnych itp.). Kryteria okre-
su przechowywania ustala się 
w oparciu o klasyfikację i kwa-
lifikację dokumentacji w jedno-
litym rzeczowym wykazie akt.
7. Klienci Urzędu mają prawo żą-
dania dostępu do swoich danych 
osobowych oraz możliwość ich 
sprostowania, usunięcia lub 
ograniczenia przetwarzania, 
prawo do wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania.
8. Jeżeli przetwarzanie danych 
odbywa się na podstawie zgody 
na przetwarzanie, klienci mają 
prawo do cofnięcia zgody na 
przetwarzanie ich danych oso-
bowych w dowolnym momen-
cie, bez wpływu na zgodność z 
prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody 
przed jej cofnięciem.
9. Klienci mają prawo wniesie-
nia skargi do organu nadzorcze-
go (Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych).
10. Przetwarzanie danych osobo-
wych wnioskodawcy wynika z 
ww. przepisu prawa, a ich poda-
nie jest obowiązkowe i niezbęd-
ne do realizacji zadań po stronie 
organu. (a)

masz problem z wyłączającą się instalacją fotowoltaiczną? 
Zgłoś pisemną informację do Urzędu Gminy

Z uwagi na pozyskanie 
przez Gminę Godów środ-
ków w ramach Programu 
Poprawy Jakości Powietrza, 
w okresie wakacyjnym 
przeprowadzona zostanie 
częściowa termomoderni-
zacja budynku Przedszko-
la Publicznego „Bajkowe 
Wzgórze” w Skrzyszowie. 

W związku z powyższym 
od 1 do 31 sierpnia dyżur 
pełnić będzie Przedszkole 
Publiczne w Godowie, a nie 
jak wcześniej anonsowano 
Przedszkole w Skrzyszo-
wie. W miesiącu lipcu dyżu-
rować będzie Przedszkole 
Publiczne w Gołkowicach. 
 (a)

zmiana 
w dyżurach 
wakacyjnych 
przedszkoli 
publicznych

Gmina pozyskała środki, więc 
w Krostoszowicach i Gołkowicach 
powstaną kolejne odcinki 
kanalizacji sanitarnej

Wójt Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk podpisał umowę na 
budowę kolejnych odcinków ka-
nalizacji sanitarnej na terenie 
Gminy Godów, w sołectwach Goł-
kowice i Krostoszowice. Na reali-
zację zadania Gmina pozyskała 
ponad 4,1 mln zł. 

 Wykonawcą inwestycji będzie 
wybrane w przetargu konsor-
cjum BUDEXIM Sp. z o.o. – Lider 
konsorcjum, CERTIGOS ENGI-
NEERING Sp. z o.o. – Partner kon-
sorcjum. W imieniu konsorcjum 

Umowa została podpisana 19 
maja przez Wójta Gminy Godów 
Mariusza Adamczyka i Prezesa 
Zarządu BUDEXIM – u Czesława 
Lajdamika. Nowe odcinki sieci 
powinny być gotowe w lipcu 2024. 

umowę podpisał Prezes Zarządu 
BUDEXIM – u Czesław Lajdamik.

– Nasza gmina w dużym stopniu 
została już skanalizowana, ale nie 
cała. Dlatego stopniowo, krok po 
kroku, rozbudowujemy sieć, tak 
by jak najwięcej posesji mogło zo-
stać przyłączonych do kanalizacji. 
Jest to możliwe również dzięki po-
zyskiwanym przez naszą gminę 
środkom zewnętrznym – podkre-
śla wójt Mariusz Adamczyk.

Obecnie na terenie gminy Go-
dów do sieci podłączonych jest 
ponad 2,5 tys. posesji. Po zakoń-
czeniu robót w Gołkowicach 
(gdzie powstanie 1,6 km nowej 
sieci kanalizacyjnej) i Krostoszo-
wicach (powstanie tu dodatkowe 

760 m sieci kanalizacyjnej) do 
sieci podłączonych będzie mogło 
zostać kolejnych prawie 70 pose-
sji. Na wykonanie prac wykonaw-
ca ma 14 miesięcy od podpisania 
umowy, tj. do 19 lipca 2024 r.

Realizacja robót będzie koszto-
wać 4.336.428,68 zł. Aż 4.119.607 
zł gmina pozyskała z Programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych. Reszta tj. 216.821 zł to wkład 
własny Gminy. (a)
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Firma Super koło 
z Gołkowic Liderem 
Przedsiębiorczości

Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk odebrał od Cechu 
Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim 
statuetkę z okazji 50-lecia Gminy Godów

Firma Super Koło Tomasz 
Woźniak, Przemysław Skrzy-
szowski s.c. z Gołkowic zosta-
ła Liderem Przedsiębiorczości 
z Gminy Godów. Uroczysta 
gala wręczenia tytułów odby-
ła się 26 maja. Tegorocznym 
gospodarzem, organizowanej 
przez Cech Rzemieślników i 
Innych Przedsiębiorców w Wo-
dzisławiu Śląskim była Gmina 
Godów. Patronat nad wydarze-
niem objęło Starostwo Powiato-
we w Wodzisławiu Śl.

Gala odbyła się w Gościńcu 
Białego Orła w Skrzyszowie, a 
gości witali Starszy Cechu Jerzy 
Waltar, Starosta Wodzisławski Le-
szek Bizoń i Wójt Gminy Godów 
Mariusz Adamczyk. Gościem gali 
była również senator Ewa Gawę-
da. Wśród dziesiątki laureatów 
Lidera Przedsiębiorczości za rok 
2022 znalazła się  firma Super 
Koło Tomasza Woźniaka i Prze-
mysława Skrzyszowskiego.

Serwis w trzy dni
– Dziękujemy za tę nagrodę. 

Jesteśmy firmą, która właści-
wie wywodzi się z niewielkiego 
Skrbeńska przy czeskiej grani-
cy. Pokazujemy, że startować 
z biznesem również z małych 

miejscowości. Najważniejszy 
jest dobry plan i przede wszyst-
kim odpowiednie podejście do 
klienta. Dzięki temu przeprowa-
dziliśmy serwis już około 60000 
rowerów – powiedział w imieniu 
firmy Przemysław Skrzyszowski.

Obecnie dziennie na serwis 
trafia do firmy nawet 80 rowe-
rów, również elektrycznych. 
Firma posiada jeden z zaledwie 
kilkunastu serwisów w Polsce 
z certyfikacją Shimano Servi-
ce Center. Serwisuje rower w 3 
dni. W okresie zimowym prowa-
dzi serwis narciarski. W ofercie 
posiada duży wybór rowerów 
w tym elektrycznych oraz boga-
tą gamę akcesoriów. Zapewnia 
klientom rower zastępczy oraz 
wypożyczalnię i przechowalnię 
rowerów. Dba o to aby rowery 
klientów zawsze działały i wy-
glądały jak w dniu zakupu. Jest 
firmą, która potrafiła wykorzy-
stać potencjał, jaki daje Żelazny 
Szlak Rowerowy, przebiegający 
m.in. przez Gminę Godów oraz 
miasto Jastrzębie-Zdrój.

Wójt podziękował
za działalność i rozwój

Wójt Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk witając laureatów 

Liderzy przedsiębiorczości 2022
• Wodzisław Śl. – POL – EKO s.k.
• Radlin – Serwis Urządzeń Infrastruktury Technicznej sp. z o.o.
• Rydułtowy – Bistro u Aneczki
• Pszów – Firma Handlowa Kabut
• Gorzyce – Śląskie Centrum Florystyczne Rekpol sp. z o.o.
• Godów – Super Koło s.c.
• Mszana – LOLO
• Lubomia – PPHU ROM – ART s.c.
• Marklowice – Usługi remontowo – budowlane Kazimierz Karwot
• Nagroda Cechu – Lakiernictwo Samochodowe Jerzy Chlebisz

podkreślił, że każda gmina jest 
na tyle bogata, na ile bogaci są 
jej mieszkańcy i przedsiębiorcy. 
– Zostaliście wybrani jako naj-
lepsze przedsiębiorstwa z po-
szczególnych gmin. Chciałbym 
Wam podziękować za pracę, któ-
rą wykonujecie, za zatrudnianie 
mieszkańców i za rozwój, któ-
rego dokonujecie – powiedział 
wójt.

Dodajmy, że podczas uroczy-
stości wyróżnienia od Cechu 
Rzemieślników i Innych Przed-
siębiorców w Wodzisławiu 
Śląskim z okazji 50-lecia otrzy-
mała Gmina Godów oraz Gmina 
Mszana i Gmina Gorzyce. Z ko-
lei Powiat Wodzisławski został 
wyróżniony przez Cech z okazji 
25-lecia istnienia.

(a)

Chcecie bajki? Oto bajka!
1 czerwca na deskach gołko-

wickiego Ośrodka Kultury odby-
ła się premiera spektaklu „Pchła 
Szachrajka” na podstawie prze-
zabawnej wierszowanej historyj-
ki Jana Brzechwy.

Wystąpił Teatr Naszej Wyobraź-
ni oraz zespół taneczny Anava w 
składzie: Martyna Śladeczek, 
Marcelina Balcar, Lena Barchań-
ska, Angelika Bąk, Jessica Bąk, 
Amelia Binia, Julia Cnota, Alicja 
Cuber, Marta Czyż, Emilia Gie-
zek, Kuba Gojowy, Milena Hen-
ke, Kaja Herda, Oliwia Jureczko, 
Maja Kaleta, Martyna Kaleta, He-
lena Kania, Wiktoria Kania, Anna 
Karasek, Pola Katryniok, Emilia 
Kmita, Emilia Kruszyk, Zuzanna 
Kocik, Laura Kowal, Oliwia Krzy-
stała, Magdalena Kusiorowska, 

Aleksandra Łojek, Alicja Majzner, 
Liwia Malinowska, Judyta Men-
drela, Gabriela Mrozek, Zuzan-
na Mrozek, Emilia Naczeńska, 
Milena Pankros, Tobiasz Parysz, 
Hanna Pękała, Wiwiana Piprek, 
Irena Prutek, Solomiia Pryshva, 
Zuzanna Reclik, Lena Religa, Pa-
trycja Robenek, Nikola Ruśniok, 
Szymon Sitek, Emma Skrzyszow-
ska, Maura Skrzyszowska, Ame-
lia Sobek, Sofia Sobierajewicz, 
Zuzanna Sokołowska, Anna Spo-
rysz, Agata Staniczek, Maria Sta-
niczek, Agata Starzyk, Wiktoria 
Surma, Alicja Szewczyk, Hanna 
Szweda, Laura Tatarczyk, Anto-
nina Telega, Marta Tomala, Han-
na Tomas, Lidia Turek, Paulina 
Ulman, Marcelina Worek. Wido-
wisko poprowadziły Adrianna 

Łyczko i Wiktoria Pankros.
Młodzi Artyści zaprezentowa-

li się doskonale! Baśniowa i ko-
miczna atmosfera, zawierająca 
humor słowny i sytuacyjny spra-
wiła, że zarówno najmłodsza, jak 
i nieco starsza publiczność świet-
nie się bawiła.

• Scenariusz, reżyseria i cho-
reografia: Dominika Brzoza – 
Piprek

• Instruktorzy: Katarzyna Gojo-
wy – Grycman, Błażej Władarz

• Kostiumy: Genowefa Brzoza
K. Skrzyszowska

„Pchła Szachrajka” skradła serca publiczności
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zawodnicy uKS Judo i Ju – 
Jitsu Łaziska na fali sukcesów

Ekipa 14.05.2023 w Radomiu 
wystartowała w Mistrzostwach 
Polski Judo Kata:

W kategori U 15
• Maciej Piskowski – Dominik 

Rajszys 2. miejsce
• Dominik Szwarc – Bartosz Ko-

piec 3. miejsce
• Nikodem Jeremiasz – Patryk 

Dostoł 4. miejsce
W kategorii U23
• Oliwia Cichy – Kevin Jere-

miasz 1. miejsce
• Oktawiusz Powroźnik – Bar-

tosz Kopiec 3. miejsce
Seniorzy (dorośli)
• Beata Sypniewska – Sebastian 

Gembalczyk 1. miejsce (Beata 

Sypniewska – trenerka UKS 
Judo Pawłowice, z którą w pa-
rze ćwiczy nasz trener).
Czekamy na oficjalną decyzję 

PZJ o powołaniu trójki zawod-
ników na Mistrzostwa Europy 
w Słowenii. Starty w Mistrzo-
stwach Polski oraz w dwóch 
zawodach Pucharu Europy w 
Italii i Belgii oraz wyjazd na Mi-
strzostwa Europy byłby bardzo 
utrudniony ze względów finan-
sowych. Otrzymaliśmy jednak 
na ten cel darowiznę od Zarzą-
du Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Bardzo dziękuje-
my!

Prezes UKS Judo i Ju Jitsu Łaziska 
michał Kuczak 

X rodzinny rajd rowerowy 
po Gminie Godów

Strażaków MaMy na SChwał!
Mieszkańcy podziwiali
ich sprawność
 
Strażacy z Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Go-
dowie, Gołkowicach, 
Łaziskach i Skrzyszowie 
zaprezentowali swój sprzęt, 
a przede wszystkim swoje 
umiejętności ratowniczo 
-gaśnicze podczas Gmin-
nych Obchodów Dnia 
Strażaka, które odbyły się 
w niedzielę 4 czerwca w 
ramach Festynu strażackie-
go „Lato na pograniczu”.

Strażacy ochotnicy niejed-
nokrotnie udowodnili w ostat-
nim czasie, że stanowią jeden 
z najważniejszych i najstabil-
niejszych filarów naszego bez-
pieczeństwa, co zresztą mocno 
i wyraźnie podkreślił Wójt Gmi-
ny Godów Mariusz Adamczyk, 
podkreślając wkład strażaków 
z naszych jednostek w zwal-
czanie skutków pandemii koro-
nawirusa a także ich wsparcie 
w organizowaniu pomocy dla 
uchodźców, którzy dotarli do 
naszej gminy wskutek napaści 
Rosji na Ukrainę.

– Dziękuję Wam za to wspar-
cie, za Waszą nieocenioną 
pomoc – powiedział Mariusz 
Adamczyk, wspólnie z Zastęp-

cą Przewodniczącego Rady 
Gminy w Godowie Zygmuntem 
Skupniem wręczając na ręce 
prezesów jednostek OSP – dh 
Krzysztofa Krzyżoka, dh Piotra 
Szkudlarka, dh Edwarda Szo-
łuchy i dh Mariusza Mężyka – 
dyplomy z podziękowaniami i 
czeki finansowe. – Zdecydowa-
łem wspólnie z radnymi o tym, 
że dla naszych straży przekaza-
ne zostaną dodatkowe środki, 
które strażacy będą mogli wy-
korzystać na cele związane z 
działalnością Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, zakup 
sprzętu czy inne cele statutowe 
jednostek – powiedział wójt.

W czasie Festynu odbyła się 
również małą uroczystość zwią-
zana z odznaczeniem szczegól-
nie zasłużonych ochotników z 
całego Powiatu wodzisławskie-
go Odznakami Honorowymi za 
Zasługi dla Województwa Ślą-
skiego”. Odznaczenia te wręczył 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego Stani-
sław Gmitruk oraz Prezes Od-
działu Powiatowego ZOSP RP 
w Wodzisławiu Śląskim dh Zbi-
gniew Radecki. Złote Odznaki 
Honorowe otrzymali dh Andrzej 
Tanżyna i dh Bernard Burek. 
Srebrne Odznaki Honorowe 
otrzymali: dh Zbigniew Gajek i 
dh Marek Liśnikowski.
Uhonorowani odznakami 

Honorowymi za Zasługi 
dla Województwa 
Śląskiego

Przede wszystkim jednak 
Festyn strażacki okazał się 
fantastyczną promocją pożar-
nictwa. Strażacy z naszych 
jednostek przygotowali dla 
najmłodszych sporo atrakcji, 
które nie tylko bawiły, ale rów-
nież uczyły. Każdy mógł też 
sprawdzić swoje umiejętności 
w udzielaniu pierwszej pomo-
cy przedmedycznej. Strażacy 
zaprezentowali też jak gasić i 
nie gasić palącego się w kuch-
ni oleju spożywczego.

Nie zabrakło akcentów histo-
rycznych. Z Jastrzębia Górnego 
i Marklowic Dolnych przyjecha-
ły do nas konne sikawki strażac-
kie sprzed prawie wieku. Co 
ważne sikawki były sprawne, a 
każdy chętny mógł spróbować 
jak działają. O ile oczywiście 

posiadał odpowiednią krzepę.
O atrakcje muzyczne zadba-

ła zaś Orkiestra Strażacka Od-
działu Powiatowego ZOSP RP 
w Wodzisławiu Śląskim pod 
batutą Ryszarda Wachtarczyka, 
która podczas festynu dała po-
nad godzinny koncert. Wspól-
nie z orkiestrą wystąpiły solistki 
Emilia Szwarc, Patrycja Jasiak 
i Dorota Smolorz. O muzyczną 
oprawę zadbał zaś DJ Paszenda.

Organizatorami Festynu byli 
Zarząd Oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Godowie oraz 
Gmina Godów przy wsparciu 
Gminnego Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Godowie.

Festyn współfinansowany był 
w ramach projektu Synergia – 
integracja społeczności/Syner-
gie – integrace společnosti. 

 (a)

Młody narybek rośnie. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Gołkowice 
zaprezentowała pokaz udzielania pierwszej pomocy.

Blisko setka rowerzystów wzięła udział w X Rodzinnym Rajdzie 
Rowerowym organizowanym przez Gminne Centrum Kultury Sportu i 
Turystyki w Godowie oraz Koło Turystyki Rowerowej (10.06.2023 r.)
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Siła kultury powiatu wodzisławskiego
27 maja wodzisławski rynek 

był najbardziej kulturalnym 
miejscem w naszym powiecie. 
Podczas Powiatowego Festiwa-
lu można było się przekonać, 
jak wielka siła i potencjał tkwią 
w instytucjach kultury.

Celem Festiwalu jest m.in. 
prezentacja oferty kulturalnej 
oraz promowanie różnorodno-
ści. Z ramienia Gminy Godów 
na płycie Rynku swoje stoiska 
przygotowali: Art Pompownia z 
Godowa, KGW Fajne Babeczki 

z Podbucza, Inicjatywa Skrbeń-
sko – Stowarzyszenie Integra-
cyjne oraz Gminna Biblioteka 
Publiczna w Godowie.

Wśród festiwalowych atrakcji 
znalazły się również występy 
artystyczne. Na scenie pojawili 

się mali tancerze z zespołu RYT-
MIX ze Skrzyszowa i ANAVA z 
Gołkowic (ze specjalnym udzia-
łem Teatru Naszej Wyobraźni) 
oraz zespół wokalny Spokobab-
ki ze Skrzyszowa.

 a.P.

Inicjatywa Skrbeńsko serwowała domowy rosół ze 
swojskimi nudlami

Powiatowe stoisko biblioteczne 
reprezentowała w tym roku Gminna Biblioteka 
Publiczna w Godowie

Na scenie zaśpiewały Spokobabki ze 
Skrzyszowa

Taneczną energię przekazał RYTMIX ze 
Skrzyszowa

Stoisko Art Pompowni 
zdominowały herbaty i 
zioła oraz własnoręczne 
wyroby ceramiczneFajne Babeczki przywiozły ze sobą m.in. mydełka
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Nowa pracownia informatyczno-techniczna w SP Skrbeńsko. 
Szkoła pozyskała środki z Fundacji JSW 

W Zespole Szkolno – Przed-
szkolnym w Skrbeńsku po-
wstała nowa pracownia 
informatyczno-techniczna. Jej 
powstanie było możliwe, dzię-
ki... budowie nowej sali gim-
nastycznej, zaś wyposażenie 
dzięki środkom, jakie szkoła 
pozyskała z Fundacji Jastrzęb-
skiej Spółki Węglowej. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Skrbeńsku otrzymał darowi-
znę ze środków Fundacji JSW w 
wysokości 10.000 zł. Pozyskane 
fundusze przeznaczone zostały 

na zakup 5 laptopów, którymi 
doposażono nowo powstałą pra-
cownię informatyczno-technicz-
ną. Powstanie nowej pracowni 
było możliwe dzięki wybudo-
waniu sali gimnastycznej, któ-
ra została oddana do użytku w 
tym roku szkolnym. W miejscu 
poprzedniej salki do ćwiczeń 
powstała pracownia informa-
tyczno-techniczna. 

– Dzięki darowiźnie Fundacji 
JSW, która umożliwiła nam za-
kup pięciu nowych laptopów, 
szkoła bardziej się rozwinie, 
a wraz z nią poziom wiedzy, 
umiejętności oraz kompetencji 
uczniów – komentuje koordy-
nator przedsięwzięcia Anna Pro-
chasek z ZSP w Skrbeńsku.  (a)

Dzięki zakupionemu sprzętowi szkoła poprawi kompetencje 
informatyczne swoich uczniów
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Szkoła Tradycji na gospodarstwie państwa Bebków. Skrbeńsko, 2023 r.

G m i n a WC z O r aJ i  d z i ś

Karmienie krowy u państwa Reclików. Skrbeńsko, ok. 1940 r. 
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Młodzi: zwyczajnie 
niezwyczajni
Nazywam się: Antonia Korczyński
Mieszkam: w Skrzyszowie
Mam lat: 9
Moja pasja/hobby to: konie  
i pianino
Wszystko zaczęło się od:  
w przypadku koni – od wakacyjnej 
przejażdżki, a w przypadku pianina  
– moje kuzynki i babcia pięknie  
grają i śpiewają
Trzy słowa, które mnie opisują: 
wesoła, opiekuńcza i zabawna
W przyszłości chciałabym: 
opiekować się końmi

SP Godów zwyciężyła w turnieju wiedzy 
o życiu i twórczości Franciszka Pieczki

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Go-
dowie odbył się Gminny Turniej Wiedzy o 
Życiu i Twórczości Franciszka Pieczki pod 
Patronatem Wójta Gminy Godów – ESCA-
PE ROOM.

Zwyciężyła drużyna Szkoły Podstawowej 
w Godowie w składzie: Antonina Szwarc, 
Paulina Parzych, Maja Herman. Miejsca na 
podium uzupełniły drużyny SP Gołkowice 
i SP Skrzyszów.

Dyplomy i nagrody uczestnikom konkur-
su wręczył Wójt Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk. Konkurs został zorganizowany 
w ramach przygotowań do ustanowienia pa-
tronem Szkoły Franciszka Pieczki. Konkurs 
miał charakter espace roomu, co oznacza, 
że uczestnicy musieli nie tylko wykazać się 
wiedzą na temat życia i twórczości aktora z 

Zwycięska drużyna SP Godów: Antonina 
Szwarc, Paulina Parzych i Maja Herman

Godowa, ale również pomysłowością w roz-
wiązywaniu zagadek. Pomysłodawcą orga-
nizacji konkursu w takiej formie była Agata 
Marcinkowska-Nowak. W przygotowaniu 
dwóch pomysłowych espace roomów udział 
wziął zespół nauczycieli SP Godów. (a)

Sukces w Powiatowym 
konkursie Literackim

16 maja br. w Zespole Szkół nr 7 w Wo-
dzisławiu Śląskim miał miejsce Powiatowy 
Konkurs Literacki „Wyobraźnia ważniejsza 
od wiedzy”. Szkołę Podstawową w Skrbeń-
sku reprezentowały uczennice klasy IV Zu-
zanna Reclik oraz Nadia Niewiara. Zadanie 
konkursowe polegało na napisaniu twórcze-
go tekstu, np. opowiadania, mitu, baśni. Ów 
tekst zaczynać się był powinien od słowa 
wylosowanego przez prowadzącego kon-
kurs bezpośrednio przed rozpoczęciem pisa-
nia. W tym roku było to słowo „hipopotam”. 
Wyobraźnia uczestników oraz ich zdolności 
językowe znalazły odzwierciedlenie w pra-
cach konkursowych. Niezmiernie cieszymy 
się z sukcesu Nadii Niewiary, która zajęła 3. 
miejsce w kategorii klas IV – VI. Serdeczne 
gratulacje! małgorzata musińska Nadia Niewiara zdobyła III miejsce
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Reklama

Rejestracja wyłącznie telefoniczna:      

Szczegółowe informacje:  www.ovikor.pl oraz www.medycyna-pozdrozy.pl.
Możliwość płatności kartą lub gotówką.

dr n. med. Kordian Waroński serdecznie zaprasza!

Przyjmujemy 
w Radlinie ul. W. Orkana 8  

i w Skrzyszowie ul. Zielona 25 A.
9:00–16:00 (pn – pt)

+48  509 781 752

Poznajcie laureatki i finalistów wojewódzkich 
konkursów przedmiotowych

Miło nam poinformować o 
wspaniałych osiągnięciach 
uczniów naszych szkół w tego-
rocznych wojewódzkich konkur-
sach przedmiotowych. Mamy 
dwie laureatki, w tym jedną po-
dwójną oraz pięciu finalistów 
takich konkursów!

Anna Murańska, uczennica 
klasy VIIIa Szkoły Podstawo-
wej im. Powstańców Śląskich 
w Skrzyszowie jest tegoroczną 
laureatką aż dwóch konkursów 
przedmiotowych – z języka pol-
skiego i języka angielskiego! 
10 maja w Sali Sejmu Śląskie-
go w Katowicach, jako jedyna 
uczennica naszej gminy była 
uczestnikiem spotkania Śląskiej 
Kurator Oświaty Urszuli Bauer z 
58 tegorocznymi, wielokrotnymi 
laureatami konkursów przedmio-
towych w województwie śląskim. 
Ania odebrała z rąk Kurator list 
gratulacyjny otwierający jej wej-
ście do każdej szkoły średniej w 
Polsce oraz nagrodę rzeczową. 
– Mam nadzieję, że w kolejnych 

latach nauki znajdą się w naszej 
szkole godni następcy Ani, którzy 
co najmniej powtórzą jej sukces. 
Gratuluję raz jeszcze Ani i pracu-
jącym z nią nauczycielkom, Pani 
Luizie Dworok i Pani Justynie 
Hudek – podkreśla Joanna Bona-
rek, dyrektor SP w Skrzyszowie.

Kolejną laureatką z naszej gmi-
ny jest Agata Bienia, uczennica 
klasy VIII Szkoły Podstawowej 
im. Gustawa Morcinka w Kro-
stoszowicach. Agata została lau-
reatką wojewódzkiego konkursu 
przedmiotowego z języka pol-
skiego. Agata stosowne zaświad-
czenie odebrała 18 maja podczas 
gali „Primus inter pares – Pierw-
si wśród równych”. Do konkursu 
przygotowała ją nauczyciel języ-
ka polskiego Beata Bienia.

Ponadto w gronie finalistów 
konkursów przedmiotowych or-
ganizowanych przez Śląskiego 
Kuratora Oświaty w roku szkol-
nym 2022/23 znalazło się kil-
ku innych uczniów. Są to Lena 
Gruszka z klasy VIIIb – finalist-

ka konkursu wojewódzkiego z 
chemii, (nauczyciel Jolanta Sie-
mieniuk), Paweł Oślizło z klasy 
VIIIa – finalista konkursu woje-
wódzkiego z matematyki (na-
uczyciel Henryka Mitko) oraz 
Paweł Wala z klasy VIIIc – fina-
lista konkursu wojewódzkiego 
z geografii (nauczyciel Ewelina 
Kłosek). Wszyscy są uczniami 
Szkoły Podstawowej im. Por. Pil. 
Franciszka Surmy.

Finalistami konkursów wo-
jewódzkich zostali również 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Skrzyszowie: Filip Przyby-

ła, uczeń klasy VIIIb – finalista 
konkursu z historii (nauczyciel 
dr Danuta Dąbrowska) i Bohda-
na Haidaienko, uczennica klasy 
VIIIb – finalistka konkursu z ję-
zyka rosyjskiego (nauczyciel Jo-
anna Bonarek).

Obydwu naszym laureatkom 
oraz finalistom konkursów 
składamy serdeczne gratulacje 
i dziękujemy za tak godne re-
prezentowanie naszej gminnej 
oświaty! Gratulujemy też opie-
kunom uczniów, którzy tak 
świetnie przygotowali swoich 
podopiecznych! (a)

Ania Murańska w towarzystwie Śląskiej Kurator Oświaty Urszuli Bauer, 
dyrektor SP Skrzyszów Joanny Bonarek i swojej mamy

Fo
t.

 A
. M

A
r

c
is

z/
U

G
 w

 G
o

d
o

w
ie



Jesteśmy NR 21012


